
Executivo 2 QUARTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2011

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Junta Comercial do

Estado do Pará

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198726

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 03/11/2010
Vigência: 03/11/2010 a 02/11/2011
Justificativa: Prorrogação de Vigência do Contrato
Contrato: 127
Exercício: 2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
23122012545340000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: TIM CELULAR S/A
Endereço: Av Gov José Malcher, Bairro: São Brás, 2803A
CEP. 66090-100 - Belém/PA
Telefone: 9132461637 
Ordenador: José Artur Guedes Tourinho

Companhia Paraense

de Turismo

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198736

Órgao: COMPANHIA PARAENSE DE TURISMO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 022/2011
Data de Admissão: 25/01/2011
Nome do Servidor Cargo do Servidor     Observação
LEONARDO CONDURU GUEDES  Gerente de Infraestrutura 
Turistica
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

EXONERAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198740

PORTARIA Nº 023/2011-GRES
O Presidente da Companhia Paraense de Turismo – PARATUR, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto 
Social desta Companhia,
RESOLVE:
EXONERAR, o servidor LEONARDO CONDURU GUEDES, 
matrícula nº 55587351/1, do cargo de Coordenador do Núcleo 
de Planejamento desta Companhia Paraense de Turismo – 
PARATUR, a partir de 25 de janeiro de 2011.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 25 de janeiro de 2011.
ADENAUER GÓES
Presidente

EXONERAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198746

PORTARIA Nº 006/2011-GRES
EXONERAR,  a servidora NÚBIA DA SILVA RIBEIRO, 
matrícula nº 57176358/4, do cargo de Gerente de Negócios 
desta Companhia Paraense de Turismo- PARATUR, a partir de 
01 de fevereiro de 2011.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 25 de janeiro de 2011
ADENAUER GOES
Presidente

NOMEAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198780

PORTARIA Nº 007/2011-GRES
NOMEAR, a Srª SILMARA MARIA RESQUE ROSA, matrícula 
nº 54195953/1, para exercer o cargo de Gerente de Negócios 
desta Compamhia Paraense de Turismo- PARATUR, a partir de 
01 de fevereiro de 2011.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 25 de janeiro de 2011
ADENAUER GÓES
Presidente

EXONERAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198798

PORTARIA Nº 020/2011-GRES
EXONERAR, a servidora THAIS FURTADO MEDEIROS, 
matrícula nº 80845640/1, do cargo de Gerente de 
Infraestrutura Turística desta Companhia Paraense de Turismo - 
PARATUR, a partir de 25 de janeiro de 2011.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 25 de janeiro de 2011.
ADENAUER GÓES
Presidente

EXONERAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198806

PORTARIA Nº 021/2011- GRES
EXONERAR, o servidor MOISES SEBASTIÃO SANTOS 
RABELO, matrícula nº 57226012/1, do cargo de Assessor 
desta Companhia Paraense de Turismo - PARATUR, a partir de 
26 de janeiro de 2011.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 25 de janeiro de 2011.
ADENAUER GÓES
Presidente

NOMEAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198810

PORTARIA Nº 024/2011-GRES
NOMEAR a Srª. DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA 
SILVA matrícula nº. 54195607/1, para exercer o cargo de 
Coordenadora do Núcleo de Planejamento desta Companhia 
Paraense de Turismo – PARATUR, a partir de 25/01/2011.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 25 de janeiro de 2011.
ADENAUER GÓES
Presidente

Companhia de Desenvolvimento

Industrial do Pará - CDI - PA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AGE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198423

Ficam convocados os Senhores Acionistas da Companhia de 
Desenvolvimento Industrial do Pará - CDI/PA a se reunirem em 
Assembléia Geral Extraordinária no dia 02.02.2011 (quarta-
feira), às 09h, na Sede da Companhia à Avenida Duque de 
Caxias nº 277, 2º andar, bairro de Fátima, nesta Capital, a fim 
de deliberarem sobre a seguinte pauta: 1) Eleição do Conselho 
de Administração; 2) O que ocorrer.
Belém (PA), 24 de janeiro de 2011.
Alex Bolonha Fiúza de Mello
Presidente do Conselho de Administração da CDI/PA

SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - A.I.N.F
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198653

O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da 
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL , ficando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal 
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA , ressaltando que o 
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Rosilene Duarte Lima e Lima
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL : Sodexo do Brasil Comercial Ltda 
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.270.304-7
A.I.N.F. Nº : Nº 07.2010.51.000.0928-1
ENDEREÇO : Ave. Lago Azul  –  
Água Azul do Norte - PA
NIVALDO FARIAS BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

ANUNCIO DE PAUTA DE JULGAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198700

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS 
FAZENDÁRIOS

A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do 
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal, 
sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre 
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
SEGUNDA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 03/02/2011, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 5938, 
AINF nº 262008510001343-6, contribuinte SIDERURGICA 
NORTE BRASIL S.A., Insc. Estadual nº. 15119844-6
Em 03/02/2011, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 5940, 
AINF nº 262008510001346-0, contribuinte SIDERURGICA 
NORTE BRASIL S.A., Insc. Estadual nº. 15119844-6
Em 03/02/2011, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 5950, 
AINF nº 012009510000107-5, contribuinte J M DA SILVA 
INDUSTRIA E COMERCIO EPP, Insc. Estadual nº. 15142781-0
Em 03/02/2011, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 5942, 
AINF nº 262008510001348-7, contribuinte SIDERURGICA 
NORTE BRASIL S.A., Insc. Estadual nº. 15119844-6
Em 03/02/2011, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 5936, 
AINF nº 262008510002527-2, contribuinte SIDERURGICA 
NORTE BRASIL S.A., Insc. Estadual nº. 15119844-6
Em 03/02/2011, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 5946, 
AINF nº 262008510002526-4, contribuinte SIDERURGICA 
NORTE BRASIL S.A., Insc. Estadual nº. 15119844-6
Em 03/02/2011, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 5944, 
AINF nº 262008510001349-5, contribuinte SIDERURGICA 
NORTE BRASIL S.A., Insc. Estadual nº. 15119844-6
Em 08/02/2011, às 08:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 5992, 
AINF nº 562008510000079-0, contribuinte BERTIN S/A, Insc. 
Estadual nº. 15267229-0
Em 08/02/2011, às 08:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 5994, 
AINF nº 562008510000073-1, contribuinte BERTIN S/A, Insc. 
Estadual nº. 15267229-0
Em 08/02/2011, às 08:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 5998, 
AINF nº 562008510000062-6, contribuinte BERTIN S/A, Insc. 
Estadual nº. 15267229-0
Em 08/02/2011, às 08:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 5990, 
AINF nº 562008510000071-5, contribuinte BERTIN S/A, Insc. 
Estadual nº. 15267229-0
Em 08/02/2011, às 08:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 6006, 
AINF nº 562008510000061-8, contribuinte BERTIN S/A, Insc. 
Estadual nº. 15267229-0
Em 08/02/2011, às 08:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 6014, 
AINF nº 562008510000091-0, contribuinte BERTIN S/A, Insc. 
Estadual nº. 15267229-0
Em 08/02/2011, às 08:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 6002, 
AINF nº 562008510000070-7, contribuinte BERTIN S/A, Insc. 
Estadual nº. 15267229-0
Em 08/02/2011, às 08:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 5988, 
AINF nº 562008510000078-2, contribuinte BERTIN S/A, Insc. 
Estadual nº. 15267229-0
Em 08/02/2011, às 08:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 5996, 
AINF nº 562008510000076-6, contribuinte BERTIN S/A, Insc. 
Estadual nº. 15267229-0
Em 08/02/2011, às 08:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 6004, 
AINF nº 562008510000068-5, contribuinte BERTIN S/A, Insc. 
Estadual nº. 15267229-0
Em 08/02/2011, às 08:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 6000, 
AINF nº 562008510000074-0, contribuinte BERTIN S/A, Insc. 
Estadual nº. 15267229-0
Em 08/02/2011, às 08:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 6008, 
AINF nº 562009510000072-0, contribuinte BERTIN S/A, Insc. 
Estadual nº. 15267229-0
Em 08/02/2011, às 08:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 6010, 
AINF nº 562009510000070-4, contribuinte BERTIN S/A, Insc. 
Estadual nº. 15267229-0
Em 08/02/2011, às 08:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 6012, 
AINF nº 562008510000095-2, contribuinte BERTIN S/A, Insc. 
Estadual nº. 15267229-0

PORTARIAS CEETA IPVA/ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198869

PORTARIA N.º47-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 25/01/2011 - 
PROC N.º 1920117300000559/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2011
Base Legal: art.3º, XII, Lei 6017/96, decr 2703/06 e in nº 
009/2007
Interessado: Benedito Ferreira de Azevedo
Marca                                  Tipo                  Chassi
VW/FOX 1.6 PRIME GII Pas/Automovel   9BWAB05Z2A4140041

PORTARIA N.º48-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 25/01/2011 - 
PROC N.º 1920117300000974/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2011


